2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2020       №  416                                                                   г. Камень-на-Оби
 (
О
 подготовке
 и о
рганизации мест для купания в водоемах
,
 распол
о
женных на территории Каменск
о
го района Алтайского края
,
 в летний период 20
20
 года
)

[bookmark: sub_8]

В соответствии с частью  4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации (Федеральный закон от 03.06.2006 № 74 – ФЗ), Правилами охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края, утвержденных постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 № 309, статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев в водоемах, расположенных на территории Каменского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать подготовку места для купания на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на реке Обь в черте местонахождения городского парка культуры.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Городской парк культуры муниципального образования города Камень-на-Оби Алтайского края» Шатулину Алексею Александровичу в срок до 15.07.2020 выполнить мероприятия по обустройству места массового отдыха у воды:
провести обследование дна реки Обь вдоль береговой линии в черте городского парка культуры;
организовать обучение должностных лиц по программе «матрос-спасатель» и обеспечить их необходимыми средствами для спасения людей на водоемах;
провести санитарное исследование песка и воды в месте для купания;
подготовить к размещению в месте для купания необходимое оборудование;
быть готовым к проведению аттестации организованного места для купания.
3. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям предприятий, организаций учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Каменского района Алтайского края, обеспечить проведение инструктажа среди работников, учащихся и других лиц о правилах поведения на водных объектах в летний период, расположенных на территории Каменского района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                        Е.Н. Гордиенко